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Yttrande - Remiss - Omarbetat direktiv om 
luftkvalitet och renare luft i Europa 
Remissinstansen diarienummer: KN2023/00745 

Bakgrund  
Östersunds kommun har beretts möjlighet att yttra sig över Europeiska 
kommissionens förslag på omarbetat direktiv om luftkvalitet och renare luft i 
Europa.   
 
Omarbetningen kommer av att kommissionens kontroll av luftkvalitetsdirektivens 
ändamålsenlighet visade på att nu gällande direktiv inte uppnått alla sina mål och 
därför behöver omarbetas. Kommissionen åtog sig under 2019 att bättre anpassa 
EU:s luftkvalitetsnormer till Världshälsoorganisationens (WHO) 
rekommendationer, vilka skärptes år 2021. En del i den europeiska gröna given var 
även att kommissionen åtog sig att skärpa bestämmelserna om övervakning, 
modellering och luftkvalitetsplaner (det som i svensk lagstiftning kallas 
åtgärdsprogram). Konsekvensbedömningen visar på att fördelarna med den 
föreslagna översynen av luftkvalitetsdirektiven är betydligt större än kostnaderna 
för samhället, där fördelarna främst utgörs av lägre dödlighet och sjuklighet samt 
minskade utgifter för hälso- och sjukvård samt minskad frånvaro från arbetet.   
 
Även i omarbetningen så är principen att gränsvärden och mål fastställs på 
övergripande EU-nivå, medan valet av åtgärder får beslutas på mer lokal nivå.   
 
Detta yttrande har sammanställts av Samhällsbyggnad. 

Övergripande kommentarer 
Samhällsbyggnad ser positivt på att gränsvärdena för luftkvalitet skärps för att 
bättre anpassas till de senaste vetenskapliga rönen och därmed bättre skydda 
medborgarnas hälsa.   

De nya striktare miljökvalitetsnormerna innebär att Östersunds kommun och 
många andra svenska kommuner kommer att stöta på stora problem med att klara 
miljökvalitetsnormerna för PM10 och sannolikt även för PM2,5 (beroende på 
vilket alternativ som beslutas). Detta ställer nya krav på nationell vägledning och 
stöd från Naturvårdsverket. 

Även positivt att verktyg för efterlevnad av åtgärder vid konstaterade 
överskridanden införs i högre grad, då detta tidigare varit oklart. Skärpningarna 
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signalerar allvaret i luftproblematiken samt tydliggör kraven för medlemsstater och 
kommuner.    

Ställningstagande 
Samhällsbyggnad tillstyrker förslaget.  

ÖSTERSUNDS KOMMUN 

Samhällsbyggnad 

 

Yttrandet skickas per e-post till kn.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia 
till ola.goransson@regeringskansliet.se. Ange diarienummer KN2023/00745och 
remissinstansens namn i ämnesraden på e-postmeddelandet. 
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